UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Policratici Contenta**

**Johannes <von Salisbury, Bischof>**

**Parrhisius, 1513**

Liber Ocatuus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70332](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70332)

## Polícratici de Curialiū nugis.

*Scomata plu-  
ra tullij.*

*Alexā dri sco-  
ma in parme-  
nionem.*

utrobique dicta sit/illud tamen ledoria est quod aperte obiectum  
exprobratūq; est/hoc scoma/qd figurate. Sunt scomata minus  
aspera/que quasi edentate belue sunt morsus:vt tullij in confu-  
lem qui vno tantum die consulatū peregit. Solent (inquit) esse  
flamines dyales modo consules dyales habem⁹ & in eundem:  
vigilantissimus esto consul noster canius qui in cōsulatu suo sō-  
num non vidit. Eidemq; exprobranti sibi q; ad eundem consulē  
non venisset: veniebam (inquit) sed nox me comp̄hēdit. At de  
vsu ledorie/vel scomatis & ciuilitate dicitur in sequētib⁹. Nūc  
ostendisse sufficiat/quia arguere licitū est: quod equum est esse  
correctum. Vnū tamen de scomatib⁹ alexandri quasi in calce li-  
belli huius superioribus annectam. Cui ei rex darius vno & al-  
tero prelio virtutē eius expertus partem regni tauro mōtetē⁹  
& filiam in matrimoniū cū decies centū milibus talētis pollice  
retur: ei⁹ p̄menion vir magnus inter alexandrios dixisset se si  
alexander esset vsurū hac conditiōe/ respondit. Et ego si parme-  
nion essem eadē vterer/ tacite quidē consiliarij timiditatem ar-  
guens voce duabus victorijs respōdente dignaq; cui tertia sicut  
euenit tribuere. Liberū ergo fuit & semper licitū libertati p̄cē-  
do personis/ dicere de vitijs quoniam & ius est quo licet veras  
expromere voces: & q; etiam seruis aduersus dominos dū vera  
loquuntur decembrē indulget libertatē. Tunc ergo nō impetra-  
ta venia que ip̄o iure competit liguas acuit: & quicquid eos to-  
to anno vrit impune redarguūt: palam detegētes & crimia: dū  
tamē expletis saturnalibus citra veniā nequaq; ad accusatiōem  
dñorū patronorū ve p̄siliant: vtor ergo libertate decēbris & ius-  
sis tuis obtēperās quod me & te vrit bñficio iuris cōmuni fiden-  
ter arguo/nō necesse ratus veniam impetrare/in his que publi-  
ce seruiūt vtilitati & tue sunt placita voluntati.

¶ Explicit liber septimus.

¶ Incipit prologus libri octauj.

*Sirtes sunt  
scopuli emine-  
tes loca areno-  
sa in mari.*

Solent qui mare nauigāt illis habere gratiā  
& referre: quorū beneficio pericula euaserūt.  
Accenduntur ignes/damores excitant: eri-  
guntur & signa/quibus scillea vorago:turbo  
carybdis: saxa latētia/tractus & tenacitas sir-  
tium/a nauigantibus queāt salubriter declina-  
ri. Sic & his/qui ea imminere denūciāt: qui  
bus salus perichitaf hūana/rectissime gr̄a debetur ex merito:&  
qui eā merētibus nō repēdit ingratus bñficii/dignus est salutis